
 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  1/13 

 
 
 
 
 

Základní umělecká škola Vsetín 
Podsedky 285,  Vsetín  755  01 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2020/2021 

 
 
 
 
 
 

vypracoval: Radim Trčálek, DiS. 
 
   
  

 
  



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  2/13 

1. Základní přehled školy 
 
 
Název školy:  Základní umělecká škola Vsetín  
Sídlo školy:  Podsedky 285, Vsetín 755 01 
IČO: 00851906 
Právní forma:  příspěvková organizace 
 
 
Odloučená pracoviště:  Horní Lideč, Lidečko, Valašská Polanka, Jablůnka  
 
 
Zřizovatel:  Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně  
 tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín  
 
 
Statutární orgán 
ředitel školy:  Radim Trčálek, DiS.  
 
 
Zástupce statutárního orgánu 
zástupce ředitele:  Mgr. Veronika Lelková  
 
 
Kontaktní informace:  telefon  571 411 725  
 mobil  733 691 656  
 e-mail  reditel@zus-vsetin.org  
 web www.zus-vsetin.org  
 datová schránka  zeavtpr 
 
 
Datum zřízení školy:  01.04.1993  
Datum zařazení do sítě:  27.05.1996  
Poslední aktualizace v síti:  01.09.2008  
 
 
Celková kapacita školy:  800 žáků 
 
 
Rada školy:  není zřízena 
 
 
Vyučované obory:  hudební obor  
 výtvarný obor  
 taneční obor  
 literárně-dramatický obor 
  



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  3/13 

2. Základní údaje za školní rok 2020/2021 
 
2.1. Stručná charakteristika školy: 
 
Základní umělecká škola ve Vsetíně je příspěvkovou organizací Zlínského kraje. Poskytuje 
základy vzdělání ve čtyřech uměleckých oborech (hudebním, výtvarném, literárně-
dramatickém a tanečním). Škola organizuje studium převážně pro žáky mateřských, základních 
a středních škol. Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Vsetín ve formě 
přípravného a základního studia I. a II. stupně. Žáci hudebního oboru získávají praktické 
zkušenosti v souborech a uplatňují je při četných vystoupeních na veřejnosti v rámci regionu. 
Základní umělecká škola každoročně připravuje nadané žáky ke studiu na středních a vysokých 
školách uměleckého a pedagogického zaměření (konzervatoře, umělecké školy výtvarného 
směru, pedagogické fakulty).  
 
ZUŠ Vsetín navazuje na dlouhou historii hudebního školství ve městě, je přímým 
pokračovatelem Hudební školy ve Vsetíně založené již v roce 1895. V současnosti probíhá 
výuka především na kmenové škole ve Vsetíně na ulici Podsedky a díky rozsáhlé spádové 
oblasti i na čtyřech odloučených pracovištích v Horní Lidči, Lidečku, Valašské Polance a 
Jablůnce. Ve všech odloučených pracovištích se vyučuje hudební obor. Oborová nabídka 
koresponduje s potřebami v regionu. Počet žáků je stabilizovaný, kapacita školy téměř 
naplňována.  
 
Škola má výbornou spolupráci se všemi Základními a Mateřskými školami ve městě a místech 
působení oblastních pracovišť, pro něž pořádá výchovné koncerty, naši žáci vystupují na 
školních Akademiích a jiných akcích škol a obcí. Velmi častá jsou i naše vystoupení pro město 
Vsetín a organizace působící v regionu (Krajská nemocnice Vsetín, Červený kříž, Zámek Vsetín, 
Dům kultury Vsetín, kulturní festival Vsetínské záření...).  
 
2.2. Pandemie nemoci COVID-19: 
 
Školní rok 2020/2021 byl zásadním způsobem ovlivněn celosvětovou pandemií nemoci COVID-
19. Vláda ČR vyhlásila již počátkem měsíce října první z mnoha protiepidemických opatření. 
05.10.2020 byla zakázána prezenční výuka a škola přešla k distančnímu vzdělávání. Prezenční 
výuka byla obnovena 30.11.2020 pro individuální výuku a 07.12.2020 pro skupinovou a 
kolektivní výuku. 
 
Bohužel hned od 04.01.2021 byla prezenční výuka opět zakázána a škola se vrátila 
k distančnímu vzdělávání. Tento stav trval až do 19.04.2021 pro individuální výuku a pro 
skupinovou a kolektivní výuku dokonce do 24.05.2021! 
 
Žáci výtvarného, tanečního a literárně-dramatického oboru se tak mohli klasického 
prezenčního vzdělávání účastnit pouze během ve 12 týdnech z celého školního roku! Žáci 
hudebního oboru docházeli k prezenční výuce po dobu 18 týdnů. Výuka byla tímto omezením 
velmi ovlivněna a to i přesto, že vedení školy vydalo nařízení, aby učitelé poskytovali distanční 
výuku online formou, pomocí webových aplikací Microsoft Teams a ZOOM.  
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  4/13 

Vinou vládních restrikcí byly Uměleckou radou základních uměleckých škol zrušeny všechny 
soutěže vyhlášené MŠMT. Podobně byly v souladu s vládními protiepidemickými opatřeními 
zrušeny všechny koncerty, divadelní vystoupení a jiné školní akce a to do počátku měsíce října 
2020 až do konce května 2021. 
 
2.3. Celkový počet žáků: 
 

  stav na konci 1. pololetí stav na konci 2. pololetí 

 žáků celkem 735 646 

 žáků v HO 461 447 

 žáků v VO 136 106 

 žáků v LDO 76 55 

 žáků v TO 62 38 

 
Školní rok 2020/2021 byl silně poznamenán pandemií nemoci COVID-19. Z důvodů 
protiepidemických opatření bylo studium po většinu vyučovacích měsíců vedeno distanční 
formou. I přes veškerou snahu učitelů a vedení školy plnohodnotně nahradit prezenční výuku 
online formou došlo - především v kolektivních oborech, k razantnímu úbytku žáků. Žádosti o 
ukončení studia podalo velké množství zákonných zástupců po prvním pololetí, kdy škola 
rozeslala podklady k platbě úhrady za vzdělávání na druhé pololetí školního roku. 
 
Byť se Základní umělecká škola Vsetín snažila pro druhé pololetí školního roku snížit úhradu za 
vzdělávání a předejít tak očekávanému úbytku žáků, upustila od svého záměru poté, co přišla 
od zřizovatele Krajského úřadu Zlínského kraje výzva, aby tak základní umělecké školy nečinily. 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  5/13 

2.4. Výše vybíraného příspěvku za vzdělávání za pololetí: 
 

 obor kmenová škola odloučená pracoviště 

 hudební 1.650,- Kč 1.400,- Kč 

 výtvarný 1.200,- Kč -- 

 taneční 1.200,- Kč -- 

 literárně-dramatický 950,- Kč -- 

 
  

3. Vzdělávací programy školy  
 
Základní umělecká škola vyučuje podle svého ŠVP. ŠVP je přístupný na školních webových 
stránkách.  
 
3.1. Obory vyučované ve škole ve školním roce 2020/2021: 
 

obor: hudební 
literárně 

dramatický 
taneční výtvarný celkem 

 počet žáků 461 76 62 136 735 

 počet tříd 20,9 1,2 1,2 2,9 26,2 

 počet hodin 486 25 25 36 572 

 žáci s rozšíř. vyuč. 0 0 0 0 0 

 
3.2. Studijní zaměření v hudebním oboru:  
 
Hra na klavír, elektronické klávesové nástroje, akordeon, housle, kytaru, elektrickou kytaru, 
basovou kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, saxofon, trubku, bicí nástroje, 
sólový zpěv a základy hudební skladby. 
 
3.3. Soubory a uskupení 
 
3 soubory zobcových fléten, soubor příčných fléten, 2 klarinetové soubory, 3 houslové 
soubory, kytarový soubor, 2 soubory bicích nástrojů, soubor trumpet, akordeonový soubor, 2 
sborové zpěvy, soubor EKN a taneční skupina RaD. 
 
3.4. Vzdělávání handicapovaných žáků 
 
Vzdělávání handicapovaných žáků je vzhledem k nemožnosti zajistit bezbariérový přístup 
omezené. Škola přesto dlouhodobě vzdělává studenty s postižením. Ve školním roce 
2020/2021  dvě studentky v hudebním oboru. 
 
 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  6/13 

4. Údaje o pracovnících školy  

4.1. Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021 
 
Údaje k datu 30.06.2021. 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

 interní pracovníci 33 26,3 

 externí pracovníci 6   0,8 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2020/2021 
 
Úvazky k 30.06.2021, doba pedagogické praxe je přepočtena k 30.06.2021 na celé roky.  
 

poř. č. prac. zařazení, os. č. úvazek 
kvalifikace  

stupeň vzdělání, aprobace, DPS 
roky 

praxe 

1. učitel HO, 3710 0,8696 Konzervatoř, absolutorium, klavír 21 

2. učitel HO, 3715 1 Konzervatoř, absolutorium, housle 32 

3. učitel HO, 98166 0,3043 Konzervatoř, absolutorium, klavír 22 

4. učitel HO, 3852 0,5217 Konzervatoř, absolutorium, kytara 11 

5. učitel VO, 13350 0,8571 VŠ, Mgr., pedagog VV 25 

6. učitel LDO, 19715 1 VOŠ, absolut., hudebně dramatické um. 13 

7. učitel HO, 98155 0,6087 Konzervatoř, absolutorium, bicí 9 

8. učitel TO, 98161 0,1905 Konzervatoř, absolutorium, tanec 1 

9. učitel HO, 98159 0,6522 VŠ, Bc. 1 

10. učitel HO, 30116 1 SŠ, maturita 33 

11. učitel HO, 98167 0,1304 VŠ, Mgr. 15 

12.  učitel HO, 98168 0,1304 Konzervatoř, maturita, klavír 0 

13. učitel HO, 1100 0,3913 Konzervatoř, absolutorium, zpěv 17 

14. učitel HO, 98156 1 Konzervatoř, absolutorium, zpěv 2 

15. učitel HO, 36755 0,6957 Konzervatoř, absolutorium, bicí 4 

16.  učitel HO, 35200 MD Konzervatoř, absolutorium, klavír 13 

17. D učitel HO, 36780 0,9565 Konzervatoř, absolutorium, lesní roh 43 

18. učitel HO, 36790 0,7391 VŠ, Bc., trombon a uměnovědná studia 4 

19. učitel VO, 46030 1 VŠ, Mgr., pedagog VV 6 

20. učitel HO, 47712 1 Konzervatoř, absolutorium, akordeon 30 

21. učitel HO, 48900 1 SŠ, maturita 17 

22. učitel HO, 98157 0,5655 SŠ, maturita 4 

23. učitel HO, 49010 0,6957 VŠ, BcA., housle 9 

24. učitel HO, 49020 0,7826 Konzervatoř, absolutorium, příčná flétna 22 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  7/13 

25. učitel HO, 60670 0,2174 VŠ, Mgr., pedagog 17 

26. učitel HO, 60681 0,6957 Konzervatoř, absolutorium, klavír 37 

27. učitel HO, 60710 0,913 Konzervatoř, absolutorium, akordeon 27 

28. učitel LDO, 62017 0,2857 Konzervatoř, absolutorium, akordeon 3 

29. učitel HO, 36757 0,6522 Konzervatoř, absolutorium, klarinet 10 

30. učitel HO, 98169 0,2174 Konzervatoř, absolutorium, housle 1 

31. učitel HO, 91019 MD Konzervatoř, maturita, klavír 8 

32. učitel HO, 76290 1 Konzervatoř, absolutorium, hoboj 18 

33. učitel HO, 76320 0,6087 VŠ, MgA., zpěv 23 

34. učitel HO, 77070 1 Konzervatoř, absolutorium, zpěv 14 

35. učitel HO, 98158 0,7391 Konzervatoř, absolutorium, trubka 1 

36. učitel HO, 81142 0,5217 VŠ, Ph.D., kytara 17 

37. učitel HO, 98165 0,2609 Konzervatoř, absolutorium, klavír 27 

38. učitel TO, 83904 1 Konzervatoř, absolutorium, tanec 9 

39. učitel HO, 84050 0,7391 Konzervatoř, absolutorium, housle 3 

40. učitel VO, 87503 1 VOŠ, absolutorium, Užitá malba 15 

41. učitel HO, 98164 0,3478 VŠ, Mgr., klavír 15 

 
Vysvětlivky: U pedagogů důchodového věku je vyznačeno vedle pořadového čísla D. 
Zaměstnankyně na mateřské dovolené se značí zkratkou MD v úvazku. 
Věkový průměr pedagogických pracovníků ZUŠ ve školním roce 2020/2021 byl 40,8 let. 
Zkušení pedagogové jsou doplňováni mladými absolventy konzervatoří a dalších uměleckých 
škol.  
Nekvalifikovaní byli 4 učitelé, 3 učitelé mají kvalifikaci uznanou pro výkon umělecké činnosti.  
Začínající pedagogové spolupracují s kolegy a doplňují si potřebné vzdělání na seminářích a 
školeních. 
 
Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2020/2021 
 

 požadovaný stupeň vzdělání 100 % 

 aprobovanost výuky 90,24 % 

 
Aprobovanost učitelů z hlediska potřeb školy je vysoká. 
 
4.2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021 
 
Údaje k datu 30.06.2021. 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

 interní pracovníci 3 2,25 

 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  8/13 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2020/2021 
 

poř. č. pracovní zařazení úvazek stupeň vzdělání 

1. účetní 1 VŠ, Ing. 

2. ekonomka 1 SŠ, maturita 

3. školník 0,25 SOU, vyučen 

 
4.3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 
školy 
 
Učitelé, vedoucí pracovníci i ostatní zaměstnanci ZUŠ Vsetín se ve školním roce 2020/2021 
zúčastnili vzdělávacích akcí podle plánu vzdělávání jen během měsíce října 2020 (důvody viz 
kapitola 2.2). Ve zbytku školního roku probíhalo DVPP výhradně online formou na základě 
zasílaných nabídek. Náklady na vzdělávací akce byly hrazeny z prostředků školy a projektu 
Šablony II. a byly pořádány akreditovanými subjekty. 
 

 akce 
počet 

účastníků 

 
- Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách HN 4 

- Komunikace s rodiči aneb jak efektivně řešit problémy 31 

- seminář využití ICT technologií v hodinách hudby 5 

- seminář základy práce se zvukem v PC 2 

- seminář zákoník práce v provozu školy 1 

- seminář využití Microsoft Teams v online výuce 10 

- seminář s vývojáři programu Microsoft Teams 5 

 

Celkem se zúčastnilo 58 pracovníků, na vzdělávání zaměstnanců bylo vynaloženo: 36.730,- 
Kč. 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  9/13 

5. Údaje o zařazování žáků 
 
S ohledem na protiepidemická opatření škola upustila od konání talentových zkoušek. 
Přijímací řízení pro školní rok 2020/2021 proběhlo pouze na základě zaslaných přihlášek. 
Informace o konání příjímacího řízení byly uveřejněny v místním tisku, na plakátech ve městě 
a místních školách a školkách a na webových stránkách školy a školních profilech na facebooku 
a Instagramu. 
 
Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2020/2021 
 

obory: hudební 
literárně 

dramatický 
taneční výtvarný 

 počty žáků přihlášených 117 14 13 39 

 počty žáků přijatých 112 12 13 36 

 
Největší zájem je o studium hudebního oboru. Poptávka je zejména o hru na klavír a 
elektronické klávesové nástroje. Z dechových nástrojů nejvíce žáků navštěvuje obor hry na 
zobcovou flétnu, s možností pozdějšího přestupu na jiný dechový nástroj. Dalšími 
preferovanými obory jsou hra na housle a kytaru, v poslední době také hra na bicí nástroje. Již 
několik let stagnuje zájem o hru na žesťové nástroje.   
 
Ve výtvarném oboru převládá zájem o tradiční výtvarné techniky a počítačovou grafiku. V 
tanečním oboru se s největším zájmem setkává tanec moderní a klasický tanec na špičkách. 
V literárně-dramatickém oboru převažuje zájem o jevištní formy. 
 
Po letech stabilního zájmu o umělecké vzdělávání na naší škole se počet nových uchazečů o 
studium snižuje. Vinou je založení konkurenční Základní umělecké školy Kostka, která započala 
činnost v září roku 2018. Druhým negativním faktorem, který zapříčinil menší zájem uchazečů, 
byla nejistota, zda proběhne školní rok normálním prezenčním způsobem nebo bude nutné 
přejít na distanční vzdělávání z důvodů restrikcí proti nemoci COVID-19. Tyto obavy se bohužel 
naplnily. 
 
 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání  
 
6.1. Absolventi školy ve školním roce 2020/2021 v jednotlivých oborech 
 

obory: hudební 
literárně 

dramatický 
taneční výtvarný 

 počet absolventů 32 12 5 18 

 
I ve školním roce 2020/2021 škola pokračovala v tradici vyhotovení tabla všech absolventů i 
s jejich učiteli – vystaveno bylo v městské knihovně a nyní je v prostorách školy. 
 

 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  10/13 

6.2. Žáci přijatí ke studiu na středních a vysokých školách uměleckého zaměření 
 

 škola přihlášeno přijato 

 konzervatoř 5 4 

 UMPRUM 7 6 

 jiná SŠ výtvarného zaměření 0 0 

 VŠ uměleckého zaměření 0 0 

 jiné, navazující na ZUŠ 0 0 

 
6.3. Hodnocení žáků na konci školního roku 2019/2020 
 

stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospěl neprospěl 

594 16 0 

 
Z celkového počtu 646 žáků na konci druhého pololetí školního roku bylo nehodnoceno 36 
žáků, kteří navštěvovali přípravné ročníky všech oborů. Žáci přípravných ročníků dostávají 
potvrzení o studiu bez hodnocení. Neklasifikován nebyl žádný žák. 89 žáků ukončilo studium 
v průběhu školního roku (důvody viz kapitola 2.3). 
 
6.4. Výsledky soutěží ve školním roce 2020/2021 
 
Vinou epidemických opatření proti nemoci COVID-19 byly zrušeny všechny soutěže pořádané 
MŠMT i jinými subjekty napříč celou republikou. Zrušen byl i původně přesunutý soutěžní 
ročník z předešlého školního roku a celý ročník soutěží byl bez náhrady zrušen. 
 

 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  11/13 

7. Akce a vystoupení Základní umělecké školy Vsetín pro město a veřejnost 
 
7.1. Údaje o výchovně vzdělávacích aktivitách a významných akcích 
 
V minulém školním roce se vinou protiepidemických opatření nepodařilo uspořádat téměř 
žádné z tradičních vystoupení žáků školy. Alternativou byly alespoň natáčené koncerty a 
vystoupení, které škola prezentovala online na sociálních sítích a svém webu a YouTube 
kanálu. 
 
K drobnému zlepšení došlo až koncem měsíce května, kdy opadla síla pandemie, žáci byli 
vpušteni k prezenčnímu studiu a situace dovolila pořádat hromadné akce ve venkovních 
prostorách. 
 
7.2. Akce a vystoupení pro veřejnost, město Vsetín a okolní obce 
 

 datum  akce 

 
05.09.2020  hudební vystoupení na Valašské záření – centrum Vsetín  
19.09.2020 Hudební vystoupení na ocenění dárců krve – Městský úřad Vsetín 
 
30.11.2020 I. Adventní online koncert 
  
06.12.2020 II. Adventní online koncert  
13.12.2020 III. Adventní online koncert  
20.12.2020 IV. Adventní online koncert  
 
duben 2021 Člověče, nezlob se, jaro je tady! – výstava žáků VO na Náměstí svobody 
 
04.05.2021 O kocourovi Modroočkovi – online recitál žáků LDO 
 
02.06.2021 online Absolventský koncert 
červen 2021 série 7 výchovných koncertů pro žáky MŠ ve Vsetíně a okolních obcích 
 
 
Všechny ostatní akce byly zrušeny. 

 
 

8. Opravy, úpravy a nákupy 
 
Během školního roku 2020/2021 se uskutečnily následující opravy, úpravy a nákupy: 
(výběr podstatných položek)  
 

 nákup a montáž žaluzií do učeben 304 a 308 

 nákup příslušenství k bicí sadě (stolička, paličky, stojany, Bespeco set) 

 nákup skartovačky Peach pro sekretariát 

 nákup multifunkční tiskárny Sharp do PC učebny 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  12/13 

 nákup 2 ks zvonkohry pro HN 

 nákup BOOM hackersBWMP sady 

 nákup 2 ks osobního počítače s příslušenstvím pro sekretariát 

 nákup sopránového saxofonu ASS-101C 

 nákup Cklarinetu ThomanCL-17C 

 nákup Stage piana pro odloučená pracoviště Lidečko a Horní Lideč 

 nákup mikrofonu RODE 

 nákup kotoučové řezačky do dílny školníka 

 nákup vysavače Concept Perfect 

 nákup digit. audio systému speaker 3200kids 

 nákupy not pro HO 

 nákup bezkontaktního teploměru 

 nákup trumpety Yamaha YTR-4335 

 nákup plastové trumpety 

 nákup projektoru ON Home Cinema a projekčního plátna 

 nákup mobilního telefonu NOKIA pro sekretariát 

 nákup 10 ks bezdrátových dual mikrofonů ACT-3Head pro LDO 

 kompletní renovace a vybavení pobočky Lidečko novým nábytkem (lavice, skříně, židle, 
kancelářské židle, učitelské stoly, koberce, vitríny, komody, zrcadla 

 nákup interaktivní tabule se stojanem  a ochranným krytem 

 nákup příčné flétny Jupiter (set 2 v 1) 

 nákup mikrovlné trouby ETA pro pobočku Lidečko 

 nákup Stage AS 400Bt set s přepravní taškou pro učebnu bicích nástrojů 

 nákup xylofonu Yamaha YX 30G do učebny bicích nástrojů 

 nákup a položení koberce pro učebnu 310, 52 a ředitelnu 

 nákup posilovacích činek (15 ks) a gum (15 ks) Sportago pro TO 

 nákup plastikového trombonu 

 nákup 10 ks grafického tabletu X-PEN Deco pro VO 

 nákup tiskárny HP Laser 135w pro sekretariát 

 nákup a vybavení novým nábytkem na míru pro kancelář 59 

 nákup a instalace 24 ks licencí software Microsoft Office 2019 pro všechny zbývající 
školní PC a notebooky – zajištění programu TEAMS 

 nákup licence Vegas Pro střižny 

 stavební úpravy z důvodu odhlučnění učeben 51, 52 a 53 

 výroba a výměna vstupních vchodových dveří na kmenové škole 

 výroba a výměna vnitřních dveří do foyer školy 

 oprava venkovní štukové omítky a fasády na průčelí hlavní budovy školy 
 
 

10. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI  
 
V tomto školním roce nebyla na škole provedena žádná inspekční činnost. 
 

 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2020/2021  13/13 

11. Závěr 
 
Činnost školy a průběh školního roku zcela zásadním způsobem ovlivnila pandemie nemoci 
COVID-19. Neproběhla většina plánovaných akci, zcela byly zrušeny soutěže vyhlášené MŠMT, 
přibližně 7 měsíců byli učitelé nuceni vést distanční výuku. Jakým způsobem proběhne 
následující školní rok, nedokáže nikdo odhadnout. To všechno se projevilo na kvalitě 
vzdělávání a výsledcích školy. Po prvním pololetí klesl skokově počet studentů a přihlášku ke 
studiu na příští školní rok podal menší počet zájemců. 
 
Během školního roku byl zásadní podíl aktivit ZUŠ Vsetín zaměřen na online prezentaci. 
Primárním cílem školy bylo informovat veřejnost o činnosti školy během lockdownu. Tento cíl 
se dařilo naplňovat. 
 
Druhým cílem bylo vést smysluplnou online výuku tak, aby co nejvíce odpovídala výuce 
prezenční. Zajistit co nejlepší studijní výsledky žáků, udržet vzájemnou vazbu a kontakt a 
zmírnit negativní dopady pandemie na počet žáků v oborech. Naplnění cíle bylo dosaženo 
uspokojivě v hudebním oboru, v kolektivních oborech (VO, LDO a TO) byla situace složitější. 
Úbytek žáků byl nejmarkantnější právě v kolektivních předmětech.  
 
Škola dlouhodobě pracuje na zlepšení materiálních podmínek vzdělávání, věnujeme patřičnou 
pozornost stavu hudebních nástrojů, které využíváme k výuce. Velkou snahou školy je 
zapojování moderních informačních technologií do výuky a hledání jejich smysluplného 
uplatnění. V letošním školním roce o to více, že velkou část výuky byli učitelé nuceni vést 
distančním způsobem a bez moderních technologií by to nebylo možné.  
 
Významný podíl naší činnosti zabírá příprava studentů a žáků ke studiu na školách uměleckého 
směru. 
 
V oblasti pedagogické práce škola klade důraz na aprobovanost výuky. Podporováno je také 
další vzdělávání učitelů, jejich účast na různých seminářích a kurzech.  
 
Spolupráce mezi kmenovou školou Vsetín a všemi odloučenými pracovišti je na velmi dobré 
úrovni. Činnost odloučených pracovišť je podporovaná vedením obcí i samotnými rodiči žáků. 
 
Prostorové podmínky školy i odloučených pracovišť jsou vyhovující. 
 
 
 
Datum zpracování zprávy: 30.10.2021  
 
 
Podpis ředitele a razítko školy: 
 
 
 
 Radim Trčálek, DiS. 
       ředitel školy 


		2021-11-02T12:25:22+0100
	Radim Trčálek, DiS.




